
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.629  61Quinta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA nº 704/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 2 e ½ (dois e meia) diárias, ao beneficiário,Eduardo Antônio Domont 
Costa,Gerente,mat 595895,Pedro de Alcãntara Barbosa Neto,Auxiliar em Re-
gulação, mat 5947477/1,Marluce Rodrigues,Auxiliar de Regul., mat 593133/2 
e Sandielle Luiz Silva Da Cruz,Controladora, mat 5909099/2 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no período de 25 à 
27/08/2023, com objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício..
PORTARIA nº 810/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Vera lucia Cam-
pos Quintairos, mat 590897/5,Lucas da Cunha Ferreira,Controlador, mat 
5948110/1 e José Francisco Santos Soares,Controlador, mat 5947523/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a São Caetano de 
Odivelas/PA, no período de 22 a 24/09/2023, com o objetivo de realizar fis-
calização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros.REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 711/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 25 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário,HELTON FRANCISCO CRUZ 
DA CUNHA,SUPERVISOR I, mat 5945902/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Santa Maria do Para e São Miguel do Guamá/PA, 
no período 24 a 27/08/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA nº 812/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos beneficiários,Edmar José Ferreira 
da Silva,Supervisor I , mat 5977000/1,Evandro Borges de Queiroz,Con-
trolador,mat 59474118, Jose Castro Fontes,Agente Fiscal, mat 3272597/1 
e Raimundo Nonato Pantoja da Silva,Agente Fiscal, mat 2044293-001 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Terra Alta/PA, no 
período de 22 à 24/09/2023, com o objetivo de realizar serviço de fiscali-
zação nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 813/2023 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 20 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,José do Socorro Mo-
rais da Cruz,Supervisor II, mat 5632633/2,Luiz Valdir Trindade de lima,A-
gente fiscal, mat 2035677-001 e Carlos Willian Santos,Agente Fiscal, mat 
2035189-01 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem aTAI-
LÂNDIA/PA no período de 22 a 24/09/2023, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 814/2023 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 20 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,José Santana Nu-
nes,Supervisor II, mat 57208051/2,Diego da Silva Bitencout,Controlador, 
mat 5952239/1 e Rildo Gonçalves Almada,Agente Fiscal, mat 200260146-
027 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à Barcare-
na e Acará/PA, no período de 22 à 24/09/2023, com o objetivo de apoio 
a fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 815/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Jean Luiz Brandão 
Quaresma,Supervisor, mat 5946036/1,Sandielle Luiz Silva Da Cruz,Contro-
ladora, mat 5909099/2 e FRANCINALDO MEIRELES WANZELER,Controla-
dor, mat 5952241/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de via-
gem a SANTA BARBARA/PA no período de 22 a 24/08/2023, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 816/2023 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 20 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário,José do Socorro Morais 
da Cruz,Supervisor II, mat 5632633/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Barcarena/PA no período de 25 a 28/09/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 819/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário,Raimundo Celso Rodri-
gues da Cruz, mat 379956/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Colares/PA, no período de 22/09/2023 a 23/09/2023, com o 
objetivo de fiscalização nos transportes hidroviário.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 820/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 1 e ½ (uma e meia) diária, aos beneficiários,Victor Jorge Teixeira Dutra 

da Costa,SUPERVISOR I, mat 5946032,GUSTAVO OLIVEIRA DE SOUZA,Con-
trolador, mat 5911960/3 e GABRIEL NEPOMUCENO BRITO FEIO,Controlador, 
mat 8002832/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
PONTA DE PEDRAS /PA, no período de 22 à 23/09/2023, com o objetivo de 
realizar serviço de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 821/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,JOSÉ RIBAMAR DA-
MASCENO DIAS,Controlador, mat 3276368/1 e ROBERTO CARLOS ZAIDAN 
COELHO,AUXILIAR EM REGULAÇÃO, mat5862809/3 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a CACHOEIRA DO ARARI/PA, no perí-
odo de 22 à 23/09/2023, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização 
hidroviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 822/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,JOÃO CARLOS 
PEREIRA DE SOUZA,CONTROLADOR, mat 5948106/1,LUCAS COSTA LO-
PES,CONTROLADOR, mat 5947447/1 e ALDENOR DE JESUS QUEIROZ JU-
NIOR,TÉCNICO EM REGULAÇÃO I, mat 5937126/2 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Barcarena (Arapari)/PA, no período de 
22 e 23/09/2023, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 823/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,JOSÉ DO SOCORRO 
ROCHA,AGENTE FISCAL, mat 327455117 e MARCELO MENEZES CHAVES FI-
LHO,ASSESSOR, mat 5946917/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Barcarena (São Francisco)/PA, no período de 22 à 23/09/2023, 
com o objetivo de realizar serviço de fiscalização hidroviário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 825/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,Antonio Paulo 
Monteiro de Souza,Coordenador Adm. Financeiro, mat 51472379 e Camila 
Ataíde de Lima, Gerente do Jurídico, mat 5946055/2 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a Capanema e Bragança/PA no período 
de 21 à 25/09/2023, com o objetivo de verificação no setor de fiscalização 
de apoio aos Terminais.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 818/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de se-
tembro de 2023. 
O Coordenador Administrativo e Financeiro da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao 
beneficiário,Wildson Araújo de Mello,Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 
5960869/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Marabá/PA, no período de 20 à 23/09/2023, com o objetivo de realizar 
serviço de fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 824/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,Maria do Socor-
ro Neves Prado,Supervisora I, mat 3195686/1 e Brenda Brito Pereira de 
Souza,Aux. Regulação, mat 5905775/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no período de 21 à 
25/09/2023, com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização.REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 826/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de se-
tembro 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário,Eduardo Antônio Dumont 
Costa,GERENCIA DO GRUPO TÉCNICO TERRESTRE, mat 5945895/1 de acor-
do com as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema/PA, no período 
de 22 à 23/09/2023, com objetivo de acompanhar fiscalização.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 827/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário,Caroline Nazaré da 
Silva Carvalho,Asistente Administrativa, mat 54195912/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, 
no período de 22/09 à 25/09/2023, com o objetivo de acompanhar servi-
ço de fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 828/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 ½ (uma e meia) diária, ao beneficiário,ADRIANO CARVALHO DE 
LIMA, Secretário II, mat 70096705/3 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a BARCARENA/PA, no período de 23/09 à 24/09/2023, 
com o objetivo de realizar Ações de entrega de carteirinhas de gratuida-
de intermunicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.


